PREFEITURA M U N I C I P A L  DE

Guaiúba
HUMANIZAR DF SR. VOLVER E PROSFêRAR

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECQS
TOMADA DE PREÇOS N g 05.002/2021

Aos 05 (cinco) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Guaiúba, situada à Rua. Pedro Augusto, N fi 53, Centro, reuniu-se a Comissão Central
de Licitação e Pregões, nomeada pela portaria N- 2021/0208003, de 02 de agosto de 2021, composta pelos
servidores Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregüeiro, e os Membros, Fabiana Martins Tôrres , Darly de
Paulo Rosa e o Engenheiro Municipal o Sr. Jordan Matheus Alves da Silva, com a finalidade de proceder à
abertura e julgamento das Propostas de Preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N-
05.002/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE, onde foi habilitada a
prosseguirem no presente certame as seguintes licitantes: LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;
TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI e L1T EMPREENDIMENTOS EIRELI. 0 Sr. Presidente deu início a sessão
às 09hl0min, com a abertura das propostas de preços e em seguida os licitantes presentes e Comissão
rubricaram as documentações, ato contínuo a Comissão de Licitação junto com o Engenheiro Municipal
passaram a analisar a proposta de preço nos termos do item 8 do respectivo edital e frente às exigências da
Lei Federal n u 8.666/93 e suas alterações, concluída a análise foi declarado por unanimidade a
CLASSIFICAÇÃO das licitantes habilitadas, na ordem abaixo especificada:

LOTE 01
CLASSIFICAÇÃO

PROPOSTAS RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

1 LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 1.041.327,92

LOTE 02
CLASSIFICAÇÃO

PROPOSTAS RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

1 LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 979.059,88
2 LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 988.005,01
3 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 998.511,36

LOTE 03
CLASSIFICAÇÃO

PROPOSTAS RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

1 LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI R$302.253,62

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedoras do presente certame às empresas
LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI para o lote 01 no valor de R$ 1.041.327,92 (um milhão e quarenta e
um mil  e trezentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos) e para o lote 3 no valor de R$
302.253,62 (trezentos e dois mil e duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos), e a
empresa LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI para o lote 2 no valor R$ 979.059,88 (novecentos e
setenta e nove mil  e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos) , a quem se recomenda que seja
adjudicado o objeto da licitação. O Presidente da Comissão de Licitação facultou a palavra aos presentes,
dela nenhum fez uso, e todos, quando perguntados pelo Presidente se abriam mão do prazo recurst
disseram sim. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação agradeceu o

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE

Guaiúba
HUMANIZA* DESENVDLVfR f FROSIt RAR

folho N*£S'7

presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o
Presidente que todos assinem.
A presente ATA será divulgada por e-mail e o processo será encaminhado para a Procuradoria em seguida
será encaminhada para a Secretaria de Educação para providenciar a devida Adjudicação.

Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão às 10h50min, mandando lavrar o presente ata que
segue assinada pela CCLP.

________ COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES ________________________
Função Nome , Assinatura

Presidente: Haroldo Sousa Gomes

Membro: Fabiana Martins Tôrres
" ( / 7 77

Membro: Darly de Paulo Rosa

Engenheiro
municipal: Jordan Matheus Alves da Silva WsM ZÍAMà . í J

Licn CANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF ASSINATURA

LOCAX LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

26.669.235/0001-64 Thayan Barboza
Silva 056.551,793-77

TOMAZ CONSTRUÇÕES
EIRELI

32.236.949/0001-81 Eduardo Cortez
Tomaz

029.677.223-24

ML INCORPORAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

42.089.488/0001-15
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
" SEM

, REPRESENTANTE
LIT EMPREENDIMENTOS

EIRELI
26.592.136/0001-21 Álvaro Albino

Vitoriano 605.744.663-12
W y ( • H

R E SOUSA
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

40.560.312/0001-74
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

SEG-NORTE
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

30.412.053/0001-80 SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE